Bekanntmachung
des Ergebnisses der Kreistagswahl
des Ennepe-Ruhr-Kreises am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 259.035
Waéhler/innen 150.922
Ungliltige Stimmen 1.815

Glltige Stimmen 149.107

Die gliltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wéahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wéhlergfuppe,

Zahl der Stimmen

Einzelbewerber/in abaaiit v. H.
SPD 43.142 28,93
Ccbu 38.738 25,98
GRUNE 19.231 12,90
FDP 6.768 4,54
AfD 24.850 16,67
Die Linke 8.172 5,48
UWG-EN 1.136 0,76
birgerforum 1.923 1,29
BSW 2.932 1,97
Die PARTEI 1.756 1,18
FREIE WAHLER 372 0,25
Volt 87 0,06
Insgesamt 149.107 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1s in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail

1 Schwelm Burbulla, Johanna, [ 1971 Heilbronn | 58332 Schwelm

Cbu burbulla.j@web.de
2 Schwelm Ziebs, Hartmut, 1959 Schwelm 58332 Schwelm

Cbu hziebs@t-online.de
3 Sprockhdvel Kaschel, Tanja, 1967 Gevelsberg | 45549 Sprockhdvel

Cbu tanja.kaschel@cdu-sprockhoevel.de
4 Sprockhovel Schulte, Torsten, |1979 Wouppertal |45549 Sprockhével

CbuU torsten.schulte@cdu-sprockhoevel.de
5 Hattingen Ritzel, Christoph, | 1963 Winz-Nie- | 45527 Hattingen

SPD derweni- c.ritzel2000@gmail.com

gern




Ennepetal

Cbu

Wabhlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
6 Hattingen Freisewinkel, 1967 Bochum 45529 Hattingen
Guido, SPD guido.freisewinkel@igbce.de
7 Hattingen Kraus, Peter, CDU | 1958 Bochum 45529 Hattingen
p.kraus@gmx.de
8 Hattingen Ince, Ugur, SPD 1997 Hattingen | 45527 Hattingen
ugur.ince@rub.de
9 Witten u. Hattin- | Oberste-Padtberg, | 1967 Witten 58456 Witten
gen Ulrich, CDU u.oberste-padtberg@isag-gmbh.de
10 Witten Klee, Georg, SPD | 1967 Westerholt, | 58456 Witten
jetzt Herten | georg.kiee@t-online.de
11 Witten Richter, Tim, SPD | 1986 Herdecke |58456 Witten
tim.richter.wit@gmail.com
12 Witten Echeverria Stefan- | 1980 Witten 58452 Witten
ski, Axel, SPD axel@axel-echeverria.de
13 Witten Thane-Valtin, Ger- | 1991 Witten 58452 Witten
rit, SPD gerrit.thuene@gmail.com
14 Witten Kénig, Nicklas, 1978 Herdecke |58453 Witten
: SPD nicklas.koenig@mailbox.org
15 Witten Hennig, Claudia, |1963 Witten 58453 Witten
SPD hennig.c@web.de
16 Witten Schreckenschla- [1958 Witten 58453 Witten
ger, Martin, SPD martin@schreckenschlaeger.de
17 Herdecke u. Striepen, Karin, 1952 Witten 58313 Herdecke
Witten SPD karin.striepen@gmx.de
18 Herdecke Schaberick, Jan- [ 1985 Herdecke |58313 Herdecke
Christoph, SPD jan.schaberick@web.de
19 Wetter (Ruhr) | Krisor, Renate, 1956 Wanne- 58300 Wetter (Ruhr)
SPD Eickel krisor@t-online.de
20 Wetter (Ruhr) | Pilz, Daniel, SPD [1970 Reckling- | 58300 Wetter (Ruhr)
hausen daniel.pilz@online.de
21 Gevelsberg u. | Limpert, Ann-Kath- | 1992 Hagen 58285 Gevelsberg
Wetter (Ruhr) rin, SPD ann-kathrin.limpert@tu-dortmund.de
22 Gevelsberg Kramer, Elke, SPD | 1960 Hagen 58285 Gevelsberg
elke.kramer1@t-online.de
23 Gevelsberg Schock, Thomas, |[1968 Wuppertal |58285 Gevelsberg
SPD th.schock@t-online.de
24 Ennepetal Teske, Alexander, | 1998 Ennepetal |58256 Ennepetal
SPD alexander.teske@aol.de
25 Ennepetal Machtenberg, 1970 Gevelsberg | 58256 Ennepetal
Frank, CDU machti@t-online.de
26 Breckerfeld u. |Baumann, Klaus, |1945 Ennepetal |58256 Ennepetal

klabaumann@t-online.de

2. aus den Reservelisten




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

CDuU Brandt, Christian 1977 Dortmund |58313 Herdecke
Reservelistenplatz cdu@christian-brandt.nrw
5

Cbu Kraft, Johannes 1952 Schwelm 58256 Ennepetal
Reservelistenplatz johanneskraft@unitybox.de
6

cbu Kortmann, Celina | 2003 Schwelm 58300 Wetter (Ruhr)
Reservelistenplatz celina.kortmann@gmx.de
7

Cbu Citrich, Jessica 1995 Hagen 58285 Gevelsberg
Reservelistenplatz jessica@ju-en.de
9

Cbhu Riibenstahl, Kevin /| 1984 Bochum 45529 Hattingen
Reservelistenplatz kevinrue@gmx.de
11

CDhuU Mller, Claudia 1966 Witten 58453 Witten
Reservelistenplatz claudia.mueller270@gmx.de
12

Cchu Dern, Anna 1993 Witten 45527 Hattingen
Reservelistenplatz annadern@gmx.de
13

CDU Ochs, Joachim 1964 Witten 58454 Witten
Reservelistenplatz ochs@roe-consulting.de
14

GRUNE Haltaufder- 1960 Wetter 58300 Wetter (Ruhr)
heide-Uebelglnn, (Ruhr) karen.haltaufderheide@gmx.de
Karen
Reservelistenplatz
1

GRUNE GieBwein, Marcel | 1979 Schwelm | 58332 Schwelm
Reservelistenplatz m.giesswein@gruene-schwelm.de
2

GRUNE Hower, Martina 1965 Wittlich 45549 Sprockhdvel
Reservelistenplatz M.Hower@gmx.net
3

GRUNE Obereiner, Jorg 1964 Hagen 58339 Breckerfeld
Reservelistenplatz joerg-obereiner@gmx.de
4

GRUNE Blum, Alina 1987 Hagen 58452 Witten
Reservelistenplatz alina.blum@rat-witten.de
5

GRUNE Miiller, Andreas 1952 Dresden 58452 Witten
Reservelistenplatz muellerwitten@online.de

. 6
GRUNE Marx, Charlotte 1999 Schwelm | 58332 Schwelm

Reservelistenplatz
7

charlottemarx1999@icloud.com




Reservelistenplatz
11

Partei / Wéhler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

GRUNE Bruckmann, Mar- | 1993 Witten 45525 Hattingen
vin MarvinBruckmann@gmx.net
Reservelistenplatz
8

FDP Schwunk, Michael | 1963 Harsewin- | 58332 Schwelm
Reservelistenplatz kel michael.schwunk@web.de
1

FDP Menninger, André | 1985 Hagen 58300 Wetter (Ruhr)
Reservelistenplatz menninger@fdp-en.de
2

FDP Hagenkatter, Nils | 1988 Witten 58454 Witten
Reservelistenplatz nils.hagenkoetter@web.de
3

AfD Renkel, Matthias | 1982 Bochum 58455 Witten
Reservelistenplatz kreistag@afd-ennepe-ruhr.de
1

'AD Thomas, Stephan | 1970 Minden 45525 Hattingen
Reservelistenplatz kreistag@afd-ennepe-ruhr.de
2

AfD Paffrath, Andre 1983 Schwelm 58332 Schwelm
Reservelistenplatz kreistag@afd-ennepe-ruhr.de
3

AiD Korte, Carl-Dietrich | 1960 Stuttgart 58256 Ennepetal
Reservelistenplatz kreistag@afd-ennepe-ruhr.de
4

AfD Steffens, Sebas- | 1980 Schwelm 58332 Schwelm
tian kreistag@afd-ennepe-ruhr.de -
Reservelistenplatz
5

AfD Bélke, Kai Uwe 1986 Iserlohn 58300 Wetter (Ruhr)
Reservelistenplatz kreistag@afd-ennepe-ruhr.de
6

AfD Trautmann, Kai 1969 Dortmund | 58456 Witten
Reservelistenplatz kreistag@afd-ennepe-ruhr.de
7

AfD Layh, Sven 1986 Wouppertal |[58332 Schwelm
Reservelistenplatz kreistag@afd-ennepe-ruhr.de
8

AfD Berndt, Alexander | 1988 Velbert 45525 Hattingen
Reservelistenplatz kreistag@afd-ennepe-ruhr.de
9

AfD Lombardo, Eva- 1955 Reichs- 45529 Hattingen
Maria walde kreistag@afd-ennepe-ruhr.de
Reservelistenplatz
10

AfD Funk, Michael 1974 Witten 58452 Witten

kreistag@afd-ennepe-ruhr.de




net
Reservelistenplatz
1

Partei / Wéhler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

Die Linke Lubitz, Eleonore 1958 Hagen 58332 Schwelm
Reservelistenplatz wahlen.kreis@dielinke-en.de
1

Die Linke Schob, William 1988 Herford 58455 Witten
Reservelistenplatz wahlen.kreis@dielinke-en.de
2

Die Linke Tunc, Alev 1981 Dortmund | 58313 Herdecke
Reservelistenplatz wahlen.kreis@dielinke-en.de
3

birgerforum Strautz, Martin 1965 Braun- 58452 Witten
Reservelistenplatz schweig martin.strautz@horbach.de
1

BSW Krebs, Mario 1971 Peine 45529 Hattingen
Reservelistenplatz mario.hat@vodafonemail.de
y

Die PARTEI Strahmann, Ben- |2004 Witten 58454 Witten

bennet.strahmann@gmail.com

Geman § 39 KWahlG kdnnen gegen die Gilltigkeit der Wahl|
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fiir das Wahlgebiet zustandige Leitung soicher Parteien und Wéhlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 23.10.2_025, einschlieBlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Gber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
¢) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen

oder miindlich zur Niederschrift zu erklaren.
Schwelm, den 23.09.2025

Der Kreiswahlleiter
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